

Mikołów, dn. 20 lutego 2019r

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetarg nieograniczony ZP/3/2019 „Doposażenie Szpitala Powiatowego w Mikołowie w aparaturę medyczną w celu osiągnięcia kompleksowej opieki nad kobietą i noworodkiem”

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

I

Pytania do pakietu nr 9 załącznik nr 2.9 do siwz

1. Pkt. 2 Czy Zamawiający dopuści promiennik o mocy 350W?
2. Pkt. 3 Czy Zamawiający dopuści wbudowane w moduł ogrzewacza oświetlenie zabiegowe o mocy 2000 luxów?
3. Pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści materacyk o właściwościach przeciwodleżynowych wymiarach 66 x 48cm x 2 cm? Pragniemy zwrócić uwagę, że materacyk na którym spoczywa wcześniak (w szczególności na oddziale Intensywnego nadzoru noworodka) przede wszystkim powinien charakteryzować się właściwościami zapewniającymi komfort pacjentowi i ochronę niewykształconej strukturze skóry. Materacyk powinien być odpowiednio gruby oraz mieć właściwości przeciwodleżynowe. Prosimy o usunięcie tego zapisu, gdyż nie ma on znaczenia klinicznego i w oczywisty sposób ogranicza Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty spośród wielu Wykonawców. Alternatywnie, prosimy o zmianę wymogu poprzez wprowadzenie zapisów, podnoszących wartość kliniczną urządzenia, a więc jego właściwości przeciwodleżynowych.
4. Pkt.7, 8 Czy Zamawiający dopuści promiennik nieodchylany, jednak zapewniający brak nagrzewania personelu podczas opieki nad noworodkiem oraz umożliwiający wykonanie zdjęcia RTG? Jest to rozwiązanie wygodniejsze ze względu na brak konieczności wykonywania dodatkowych czynności przez personel
5. Pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści stanowisko na pojedynczych kółkach o średnicy 12 cm z blokadą wszystkich kół?
6. Pkt. 13 Czy zamawiający dopuści szyny do mocowania pomp lub monitorów? Jest to rozwiązanie tożsame z wymaganym.
7. Pkt. 14, 15 Czy Zamawiający dopuści stanowisko wyposażone w głęboką, obustronnie wysuwaną szufladę na akcesoria o udźwigu do 6,8 kg?
8. Pkt. 17 Czy Zamawiający dopuści automatyczne utrzymywanie zadanej temperatury skóry dziecka w zakresie 34-37,5°C?
9. Pkt. 18 Czy Zamawiający dopuści mierzoną i wyświetlaną temperaturę skóry noworodka w zakresie 30-42 st.C?
10. Pkt. 25, 26, 28 Zgodnie z zaleceniami ERC należy dla pierwszych pięciu oddechów rozprężających zastosować dodatnie ciśnienie i utrzymywać je przed 2-3 sekundy, a następnie należy kontynuować wentylację z częstotliwością 30 oddechów na minutę, pozwalając, by każdy wdech trwał około jednej sekundy, do czasu gdy noworodek zacznie oddychać spontanicznie. W związku z powyższym zastosowanie opisanego w tabeli technicznej rozwiązania jest niezgodne z zaleceniami, gdyż przewiduje podawanie od momentu rozpoczęcia resuscytacji do momentu jej zakończenia oddechów pod tym samym ciśnieniem o tej samej długości. Zwracamy się z prośbą o rezygnację z wymogu zastosowania układu automatycznej podaży oddechów i powiązanych z nim wymogów zawartych w punktach 26 oraz 28, jako niezgodnych z zaleceniami dotyczącymi prawidłowej resuscytacji noworodka.
11. Pkt. 27 Badania pokazują, że płuca noworodków urodzonych przedwcześnie łatwo jest uszkodzić stosowaniem oddechów o dużej objętości. Sugeruje się, że u noworodków urodzonych przedwcześnie otrzymujących wentylację dodatnim ciśnieniem powinno się zastosować PEEP o wartości około 5cmH₂O. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie PEEP programowalnego w zakresie od 0 do 6cmH₂O jako wystarczającego, zalecanego i bezpiecznego z klinicznego punktu widzenia

12. Pkt. 29 Czy Zamawiający dopuści regulowane ciśnienie wdechowe w zakresie od 0 do 45cmH₂O +/-5cmH₂O? Zgodnie z zaleceniami ERC ciśnienie potrzebne do upowietrzenia płuc noworodków wymagających resuscytacji to 15-30 cmH₂O, w związku z czym oferowany przez nas zakres jest wystarczający z punktu widzenia klinicznego.
13. Pkt. 33 Czy Zamawiający dopuści stanowisko z możliwością prowadzenia jedynie wspomaganego oddechowego nieinwazyjnego ?
14. Pkt. 34 Czy Zamawiający dopuści stanowisko bez tej funkcji?
15. Pkt. 36 Czy Zamawiający dopuści jako alternatywne rozwiązanie alarmy temperatury w trybie ręcznym?
16. Pkt. 37 Czy Zamawiający dopuści jako alternatywne rozwiązanie alarm, który uruchamia się, gdy temperatura pacjenta przekroczy o 1°C ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązania.

Pytania do pakietu nr 12 załącznik nr 2.12 do SIWZ

17. Pkt. 2 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor o przekątnej 12,1" i rozdzielczości 1280 x 800 pikseli?
18. Pkt. 2 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z gniazdami do podłączenia przewodów pomiarowych z boku urządzenia, i z gniazdem do podłączenia kabla zasilającego z tyłu kardiomonitora?
19. Pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści obsługę urządzenia poprzez ekran dotykowy, pokrętkę oraz przyciski funkcyjne?
20. Pkt. 6 Czy Zamawiający kardiomonitor z możliwością ustawienia dwóch ekranów: krzywych dynamicznych oraz ekranu dużych cyfr oraz możliwością konfigurowania 7 profili?
21. Pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści trendy graficzne z 72 godzin z rozdzielczością od 10 s (dla skali czasu 20 minut) do 36 minut (dla skali czasu 72h), z możliwością przeglądania danych z ostatnich 2 godzin z rozdzielczością 1 minuta?
22. Zbyt wysoka rozdzielczość (1min. i mniejsza) dla tak dużej skali czasu (3 dni) mogłaby powodować zbyt długą analizę i przeszukiwanie trendów.
23. Pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający wykonanie do 200 snapshotów manualnych lub wywołanych alarmem?
24. Pkt. 13 Czy zamawiający zrezygnuje z tego parametru jako potencjalnie zagrażającemu ochronie danych osobowych i medycznych pacjenta?
25. Pkt. 15 Czy Zamawiający dopuści zakres częstości akcji serca 30-300 bpm?
26. Pkt. 15 Czy Zamawiający dopuści analizę 16 kategorii arytmii?
27. Pkt. 15 „możliwość rozbudowy o moduł umożliwiający monitorowanie 12 odprowadzeń EKG jednocześnie” Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez tej funkcji?
28. Pkt. 17 Czy Zamawiający dopuści zakres pomiaru RR 4-120 odd/min?
29. Pkt. 17 „funkcja nadzoru bezdechu min.: 5 – 45 s.
30. - licznik bezdechów
31. - możliwość wyboru elektrod do detekcji oddechu (RA-RL lub RA-LL) bez konieczności przepinania kabla EKG”
32. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez tych funkcji?
33. Pkt. 19 Czy Zamawiający dopuści technologię TruSignal?
34. Pkt. 19 Czy Zamawiający dopuści tętno obwodowe w zakresie min. 30 – 250 bpm?
35. Pkt. 21 Czy Zamawiający dopuści pomiar automatyczny w zakresie 1-120min?
36. Pkt. 21 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor niewyposażony w pomiar i wyświetlanie tętna z mankietu?
37. Pkt. 21 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez prezentacji czasu wykonania ostatniego pomiaru w polu wyników pomiaru na ekranie głównym? Zamiast tego, czy Zamawiający zaakceptuje, kardiomonitor powodujący wyszarzenie wyniku po upływie 60 minut oraz wygaśnięcie wyniku po upływie 4 godzin od ostatniego pomiaru?
38. Pkt. 22 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z możliwością rozbudowy o pomiar rzutu serca metodą termodylucji oraz bez pomiaru rzutu serca metodą ICG?
39. Pkt. 22 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez możliwości rozbudowy o moduł analizy gazów anestetycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych rozwiązań

Pytania do pakietu nr 13 załącznik nr 2.13 do SIWZ

40. Pkt. 2, 3, 5 Czy Zamawiający dopuści kolory ekran niedotykowy o przekątnej 7 cali oraz rozdzielczości 800x480 pikseli wyposażony w klawiaturę alfanumeryczną klawisze funkcyjne?

41. Pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści pasmo przenoszenia 0,04-150Hz? Zwracamy uwagę iż zakres 0,05 do 300Hz jest promowany tylko i wyłącznie przez jedną firmę na rynku (Mortara). Pasma przenoszenia do 300Hz, wychodzi poza zakres detekcji w paśmie zespołu QRS, który jest wykrywany w paśmie przenoszenia do 150Hz i jest parametrem klinicznie nie mającym żadnego znaczenia diagnostycznego.
42. Pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści prędkość przesuwu papieru 5, 12,5, 25, 50 mm/s?
43. Pkt. 25 Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie alternatywne możliwość zapisu badań na karcie SD?
44. Pkt. 31, 32, 33, 34 Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez bezprzewodowego modułu akwizycji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych rozwiązań

Pytania do wzoru umowy:

45. Dotyczy wzoru umowy §5 pkt. 4

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:

„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

46. Dotyczy wzoru umowy §5 pkt. 7

Czy Zamawiający dopuści zmianę tego par. na następujący: " Wykonawca dostarczy Zamawiającemu sprzęt zastępczy, o parametrach technicznych nie gorszych niż wymieniany sprzęt, na czas naprawy, jeśli czas naprawy przekracza czas określony w umowie/SIWZ"?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

47. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący: „Dopuszcza się dwie naprawy tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji. W przypadku trzeciej istotnej usterki tego samego elementu lub podzespołu zostanie on wymieniony na nowy. W przypadku braku technicznej możliwości wymiany samego podzespołu na nowe zostanie wymienione całe urządzenie.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

48. Dotyczy zapisów SIWZ oraz f. ofertowego, oraz § 5 pkt. 5;

Czy Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?

Odpowiedź:

W SIWZ i § 5 pkt. 5 projektu umowy mowa jest o czasie przyjazdu serwisu nie reakcji serwisowej.

49. Dotyczy § 7 wzory umowy;

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnych klauzul, np. "naruszenia postanowień umowy" definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiałby Zamawiającemu odstąpienie od umowy, ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji powyższego sformułowania. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Przed odstąpieniem Zamawiający **wezwie Wykonawcę** do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

II

1. **Dotyczy pakietu nr 2- videolaryngoskop 1 szt.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5- akumulatora wraz z ładowarką kompatybilnego z monitorem 1 szt. i w poz. 6- dodatkowego akumulatora Li-ion do stosowania z monitorem-1 szt. wyrobów spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego, które nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych (Dz. U. 10.107.679), nie podlegają wymogom dyrektywy dla urządzeń medycznych CE 93/42/EWG i posiadają stawkę podatku VAT 23%?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

2. Dotyczy wzoru umowy § 6 pkt. 2 c. Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego o takich samych funkcjonalnościach?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w projekcie umowy i § 6 pkt. 2 c

„za opóźnienie w wykonaniu naprawy, Dostawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % wartości brutto Przedmiotu umowy określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w naprawie w stosunku do terminu, o którym mowa w § 5 ust. 6 niniejszej umowy, chyba że dostarczony zostanie w terminie aparat zastępczy, o którym mowa w § 5 ust. 7 umowy”

III

1. Pytanie do wzoru umowy: § 5 ust. 11

Naprawa wad i usterek aparatu wymaga współpracy Zamawiającego z Dostawcą. Najważniejszym obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie jest niezwłoczne informowanie Dostawcy o powstałych usterekach i wadach aparatu i umożliwienie ich naprawy. Brak natychmiastowej informacji o zidentyfikowanych usterekach może mieć istotny wpływ na szybką i skuteczną naprawę. Dostawca nie powinien więc ponosić ewentualnych, negatywnych konsekwencji opóźnienia w informowaniu o stwierdzonych usterekach, skutkujących utrudnieniem bądź uniemożliwieniem naprawy. W interesie Zamawiającego jest również doprowadzenie do skutecznej naprawy. Wobec tego, prosimy o wykreślenie postanowienia § 5 ust. 11.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

2. Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 12

Prawo Zamawiającego do zlecenia usunięcia wady lub usterki innemu podmiotowi, na koszt i niebezpieczeństwo Dostawcy, w przypadku nieprzystąpienia do usunięcia bądź nieusunięcia wad w terminach przewidzianych jest bardzo daleko idącym uprawnieniem, wskutek którego, w przypadku powierzenia wykonania naprawy podmiotowi niekompetentnemu, nieposiadającemu dostatecznej wiedzy i umiejętności, Dostawca będzie odpowiedzialny za takie działania. Skorzystanie z tak istotnie wpływającego na odpowiedzialność Dostawcy rozwiązania – wobec jednoczesnego prawa do naliczania kar umownych z tytułu niedochowania w/w terminów zgodnie z § 6 ust. 2 – powinno mieć miejsce wyłącznie w przypadku istotnie przedłużającym się przystąpieniem do/dokonaniem naprawy przez Dostawcę oraz być poprzedzone wezwaniem Dostawcy do przystąpienia do/dokonania naprawy w określonym terminie. W związku z tym, proponujemy modyfikację § 5 ust. 12 i nadanie mu następującego brzmienia:

W przypadku nieprzystąpienia przez Dostawcę do usuwania wady lub usterki w terminie określonym w ust. 5 lub nieusunięcia wady lub usterki w terminie określonym w ust. 6, Zamawiający pisemnie poinformuje Dostawcę o zaistniałym opóźnieniu i wezwie Dostawcę do przystąpienia albo do usunięcia wady lub usterki, w wyznaczonym przez Wykonawcę dodatkowym terminie, nie krótszym niż 48 godzin – w przypadku nieprzystąpienia Dostawcy do usuwania wady lub usterki lub nie krótszym niż 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy nie krótszym niż 15 dni roboczych – w przypadku opóźnienia w usunięciu wad lub usterek, po bezskutecznym upływie których to terminów Zamawiający będzie uprawniony do zlecenia usunięcia wady lub usterki innemu podmiotowi, na koszt i niebezpieczeństwo Dostawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

3. Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 13

Prosimy o potwierdzenie intencji § 5 ust. 13, tj. że Dostawca w praktyce zobowiązany będzie wyłącznie do dokonywania modyfikacji (aktualizacji) oprogramowania. W takim wypadku proponujemy nadanie § 5 ust. 13 następującego brzmienia:

Dostawca zobowiązuje się do przeprowadzenia modyfikacji dostarczonego Przedmiotu umowy w zakresie aktualizacji oprogramowania wymaganego przez producenta aparatu lub przepisy prawa, niezwłocznie na swój koszt w okresie co najmniej 10 lat od daty dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

4. Pytanie do wzoru umowy § 6 ust. 2 f)

Zamawiający jest uprawniony do żądania zapłaty kary umownej w przypadku rozwiązania umowy bez wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Dostawca. Czynność rozwiązania bez wypowiedzenia/odstąpienia od umowy jest czynnością radykalną, a związana z tym kara umowna – ze względu na wartość przedmiotu umowy – jest wysoka. Prosimy, wobec tego o odpowiednie poinformowanie przez Zamawiającego Wykonawcy o zaistniałych okolicznościach, za które odpowiada Dostawca i które mogą być podstawą do rozwiązania/odstąpienia do umowy oraz wezwanie do usunięcia naruszenia w tym zakresie w dodatkowym terminie. W związku z tym, prosimy o zmianę postanowienia § 6 ust. 2 f) i nadanie mu następującego brzmienia:

f) w wysokości 5 % wartości brutto Przedmiotu umowy określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy w przypadku rozwiązania umowy bez wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Dostawca, po bezskutecznym upływie terminu, nie krótszego niż 10 dni roboczych, wyznaczonego przez Zamawiającego w pisemnym wezwaniu Dostawcy do usunięcia skutków zaistniałych okoliczności uzasadniających rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia lub odstąpienie od umowy z tych przyczyn.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

5. Pytanie do wzoru umowy § 6 ust. 2

Umowa przewiduje wiele kar umownych z tytułu naruszenia wielu różnych zobowiązań Dostawcy określonych umową. Z uwagi na przedmiot umowy, zakładający możliwość dostawy wielu pakietów dotyczących różnych sprzętu, kary umowne mogą być naliczane wielokrotnie, w stosunku do każdego z dostarczonych aparatów odrębnie, co rodzi potencjalne ryzyko istotnej odpowiedzialności Dostawcy względem wartości zamówienia brutto określonego umową. W związku z tym, proponujemy dodanie do § 6 ust. 2 zdania drugiego określającego maksymalny wymiar łącznej sumy kar umownych, które będą możliwe do naliczenia przez Zamawiającego, pozostawiając uprawnienie do dochodzenia odszkodowania ponad zastrzeżone kary.

Suma kar umownych nie może przekroczyć 10 % wartości zamówienia brutto określonego umową.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.

[Podpis]
Władysław Perchaluk